MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica – SETEC

Instituto Federal Catarinense – Reitoria

______________________________________________________________________________________________

Reitor Substituto em Exercício

PORTARIA Nº 4.058/2016, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016
O REITOR  SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE,  no uso da competência que lhe foi subdelegada pela
Portaria nº 295/2016, de 26/01/2016, publicada no Diário Oficial da União  em 27/01/2016, seção 2, pág. 18,
RESOLVE:
Art.  1º  -  INTERROMPER o período de férias  do(a)  servidor(a)  ADONILTON LUIZ PIZZATTO, matrícula  SIAPE 2109252,
ocupante do cargo de Auditor,  lotado no Campus Santa Rosa do Sul,  em exercício  na Reitoria,  no período de 22/12/2016 a
29/12/2016, para atender a necessidades de relevância desta Instituição Federal de Ensino, de acordo com o Artigo 80 da lei
8.112/90.
Art. 2º- Determinar nova data de usufruto para o período de 31/12/2016 a 07/01/2017.
ROBERT LENOCH
Reitor Substituto em Exercício

PORTARIA Nº 4.059/2016, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016
O REITOR  SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE,  no uso da competência que lhe foi subdelegada pela
Portaria nº 295/2016, de 26/01/2016, publicada no Diário Oficial da União  em 27/01/2016, seção 2, pág. 18, considerando o que
consta no Processo nº 23475.000825/2016-19,
RESOLVE:
Art. 1º – REMOVER a partir de 22/12/2016, o(a) servidor(a) MADGE BIANCHI DOS SANTOS, ocupante do cargo de Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 2334498, lotado(a) no Campus São Bento do Sul, para o Campus
Luzerna, nos termos do art. 36, inciso II da Lei nº 8.112/90.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.
ROBERT LENOCH
Reitor Substituto em Exercício

PORTARIA Nº 4.060/2016, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016
O REITOR  SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE,  no uso da competência que lhe foi subdelegada pela
Portaria nº 295/2016, de 26/01/2016, publicada no Diário Oficial da União  em 27/01/2016, seção 2, pág. 18, considerando o que
consta no Processo nº 23475.000825/2016-19,
RESOLVE:
Art. 1º – REMOVER a partir de 22/12/2016, o(a) servidor(a) GENILSON DE MELO CARVALHO, ocupante do cargo de Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 1851178, lotado(a) no Campus Luzerna, para o Campus São Bento do
Sul, nos termos do art. 36, inciso II da Lei nº 8.112/90.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.
ROBERT LENOCH
Reitor Substituto em Exercício

PORTARIA Nº 4.061/2016, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016
O REITOR  SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE,  no uso da competência que lhe foi subdelegada pela
Portaria nº 295/2016, de 26/01/2016, publicada no Diário Oficial da União  em 27/01/2016, seção 2, pág. 18, considerando o que
consta no Processo nº 23476.000072/2016-31,
RESOLVE:
Art.  1º  –  AUTORIZAR  a  Prorrogação  do  Afastamento  Integral  do(a)  servidor(a)  ANDERSON  HENRIQUE  DA  SILVA
MARCONDES, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no Campus São Francisco do Sul,
Matrícula SIAPE 2958791, para Realização de Programa de Pós-Graduação – nível de Mestrado em Computação Aplicada, junto à
Universidade do Estado  de Santa  Catarina  -  UDESC,  no  período  de 19/12/2016  a  02/08/2017,  de acordo  com a Resolução
009/2013/CONSUPER e  alterações,  a  Orientação  Normativa  SRH nº  2,  de 23  de Fevereiro  de 2011,  bem como o  Acórdão
1.058/2013 – TCU e o Ofício Circular nº 012/2015 – CGGP/SAA/SE/MEC, de 29/06/2015.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.
ROBERT LENOCH
Reitor Substituto em Exercício

PORTARIA Nº 4.062/2016, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016
O REITOR  SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE,  no uso da competência que lhe foi subdelegada pela
Portaria nº 295/2016, de 26/01/2016, publicada no Diário Oficial da União  em 27/01/2016, seção 2, pág. 18, considerando o que
consta no Processo nº 23474.000164/2014-70,
RESOLVE:
Art.  1º  –  HOMOLOGAR,  o  resultado  do  Estágio  Probatório  do(a)  servidor(a)  RUAN  CARLO  BORGES MONTIBELLER,
ocupante do cargo de Técnico de tecnologia da Informação, Matrícula SIAPE 2804460, do Quadro de Pessoal Efetivo do Instituto

__________________________________________________________________________________________________________

Instituto Federal Catarinense
   Boletim de Serviço nº 12 de 31/12/2016

70